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Mexiko: Polis attackerade gruva med strejkande arbetare 
 
 
Polisen har stormat kolgruvan i Cananea i norra Mexiko och genomfört massarresteringar av fackliga 
företrädare. Ända sedan juli 2007 har arbetare vid gruvan strejkat i protest mot bristerna i säkerhet 
och avsaknaden av skyddsanordningar.  
 
Den 11 februari 2010 gav den federala domstolen i Mexiko klartecken till att gruvföretaget Grupo 
Mexico hade rätt att avskeda strejkande arbetare. Domstolsbeslutet innebar att strejkrätten upphävdes. 
Gruvarbetarna svarade med att omedelbart ockupera gruvan. Över 1 200 arbetare deltog i 
ockupationen.  
 
Bara sex timmar efter myndigheternas beslut stormades gruvan av 2 000 poliser. Polisen använde 
tårgas för att få upp de protesterande arbetarna ur gruvan. Tre arbetare träffades av kulor från polisens 
revolvrar, andra arbetare skadades av slag och tårgas. Det närbelägna sjukhuset fylldes av skadade 
arbetare.  
 
Samtidigt utfärdade myndigheterna en order om att ett antal ledande fackliga företrädare skulle 
arresteras och åtalas för att ha organiserat ockupationen, däribland Sergio Tolano Lizarraga, 
generalsekreterare vid Gruvarbetareförbundets sektion 65, Juan Gutierrez Ballesteros, som sitter i 
styrelsen för förbundet och Jacinto Martinez, från styrelsen i den lokala gruvarbetareklubben. 
Ytterligare fem av ockupanterna arresterades av polisen i samband med belägringen av gruvan. 
 
I augusti 2010 slog en lokal domstol fast att strejken vid gruvan faktiskt var laglig, men den 8 
september 2010 attackerades de strejkande gruvarbetarna igen. Denna gång av 600 strejkbrytare och 
civilklädda poliser. Gruvarbetarna flydde halvt över huvud in på sitt fackliga kontor, men även där 
fortsatte misshandeln. Flera gruvarbetare skadades och 30 gruvarbetare arresterades av polisen. 
 
IMF, det globala facket för metall- och gruvarbetare har protesterat mot övergreppen mot 
gruvarbetarna i Cananea.   
– Mexiko har undertecknat ILO-konventionen 87 som ska garantera att anställda har rätt att 
organisera sig fackligt.  Men myndigheternas agerande vid gruvan i Cananea och vid flera andra 
konflikter på arbetsmarknaden under senare år visar att man inte tar konventionen på allvar, säger 
Suzana Miller, vid IMF. 
 
Suzana Miller konstaterar att det finns ett tydligt mönster i förtrycket av facklig verksamhet i Mexiko.  
– Gång på gång går arbetsgivare till attack mot fackliga organisationer samtidigt som staten inte står 
upp och försvarar de fackliga rättigheterna. Istället stödjer myndigheter och polis kriminella 
arbetsgivare och deltar öppet i våldet mot de fackliga organisationerna.  
 
IMF bedriver i dag flera projekt i Mexiko för att bygga upp en demokratisk fackföreningsrörelse. 
Hoten är inte bara antifackliga arbetsgivare och en repressiv stat, utan även gula fackföreningar som 
försämrar fackets rykte och förstör möjligheterna för genuina organisationer. Kännetecknande för gula 
fackföreningarna är att de har korrupta ledare som får betalt av arbetsgivare för att skriva på dåliga 
avtal. 
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